Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район

Администрация
Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                   №___
	 х. Вознесенский

	О внесении изменений в Постановление
Администрации Вознесенского сельского поселения  от 01.09.2010 г.  №35

ПРОЕКТ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вознесенское сельское поселение», Бюджетным кодексом РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории Вознесенского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы», раздел VI изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Вознесенского сельского поселения предусмотреть ассигнования на реализацию утверждённой программы.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Вознесенского
сельского поселения
	А. С. Писарев

приложение
к постановлению  Администрации
Вознесенского сельского поселения
_________________________
«Раздел VI
     Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы
 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Вознесенского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Приобретение пожарных рукавов

Бюджет Вознесенского сельского поселения Морозовского района
	3,5
	3,5
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение  мотопомп ( 2 шт.)

	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение огнетушителей (пенообразователя)

	40,1
	16,5
	11,4
	12,2

	4
	Приобретение современных средств первичного пожаротушения (устройство щитов)

	60,6
	30,3
	10,3
	20,0

	5
	Закупка для неработающего населения средств индивидуальной защиты (противогаз взрослый ГП-7)

	45,4
	0
	0
	20 шт.

	0,0
	0
	45,4

	6
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов

	7,6
	[bookmark: _GoBack]0,0
	4,6
	3,0

	7
	Выполнение работ (услуг) по пожарной безопасности объектов:
разработка проектно-сметной документации на устройство противопожарной автоматики с последующим монтажом, знаки пожарной безопасности

	22,1
	22,1
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил пожарной безопасности и правил безопасности при чрезвычайных ситуациях

	9,9
	9,9
	0,0
	0,0

	9
	Содержание аварийно-спасательного формирования
( по соглашению)

	72,4
	0,0
	35,1
	37,3

	10
	Проведение разъяснительной работы среди населения, организация   обучения   населения   мерам   пожарной безопасности    и    пропаганда    в    области    пожарной безопасности,   содействие   распространению   пожарно-технических знаний

	Не требуется

	11
	Проведение специальных тематических мероприятий в муниципальных учреждениях культуры сельского поселения по пропаганде в области пожарной безопасности среди населения всех возрастных категорий

	Не требуется

	ИТОГО по Программе (тыс. руб.)
	281,6
	102,3
	61,4
	117,9»